
AM\1200492LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/11

Grozījums Nr. 11
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
15. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

15. aicina Komisiju ierosināt ES 
satvaru valstu bezpajumtniecības 
stratēģijām un aicina dalībvalstis 
sagatavot savas bezpajumtniecības 
stratēģijas, pieņemot principu “mājokļi 
pirmajā vietā”, par prioritāti nosakot 
pastāvīga mājokļa nodrošināšanu 
bezpajumtniekiem un atceļot 
kriminālatbildību par bezpajumtniecību; 
turklāt uzsver, ka ir jāapkopo labāki un 
saskaņotāki dati par bezpajumtniekiem ES;

15. uzsver, ka bezpajumtniecības 
pieaugumam ir gan personiski un privāti, 
gan arī strukturāli iemesli, tādi kā 
migrācija no ārpussavienības valstīm, 
nabadzības izraisīta migrācija no ES 
dalībvalstīm, cenas ziņā pieejamu mājokļu 
trūkums un slikta mājokļu politika; turklāt 
uzsver, ka ir jāapkopo labāki un 
saskaņotāki dati par bezpajumtniekiem ES;

Or. en



AM\1200492LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/12

Grozījums Nr. 12
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
16. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

16. aicina Komisiju saskaņā ar ESTP 
19. principu ierosināt ES satvaru 
sociālajiem un cenas ziņā pieejamiem 
mājokļiem, lai efektīvāk koordinētu valstu 
rīcībpolitikas mājokļu jomā;

svītrots

Or. en



AM\1200492LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/13

Grozījums Nr. 13
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
27. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

27. aicina Komisiju un dalībvalstis 
nodrošināt dzimumu līdztiesību un vienādu 
atalgojumu par vienā un tajā pašā 
darbavietā veiktu vienādu darbu; aicina 
Komisiju izstrādāt direktīvu par 
atalgojuma pārredzamību; prasa darīt 
vairāk, lai novērstu vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības, atalgojuma un pensiju 
atšķirības, un aicina risināt problēmas, kas 
sievietēm liedz strādāt; prasa īstenot 
rīcībpolitikas, ar ko atbalstītu sieviešu 
uzņēmējdarbību, un aicina nodrošinot 
viņām piekļuvi finansējumam un 
uzņēmējdarbības iespējām; ir nobažījies 
par to, ka sievietes nepiedalās lēmumu 
pieņemšanas procesos, jo īpaši saistībā ar 
ekonomiku; aicina dalībvalstis novērst 
šķēršļus, kas kavē pieņemt direktīvu par 
sieviešu pārstāvību uzņēmumu vadībā un 
horizontālo diskriminācijas novēršanas 
direktīvu; aicina Komisiju stiprināt 
diskriminācijas novēršanas tiesību aktu, 
politikas un prakses īstenošanu, lai 
efektīvi apkarotu jebkāda veida 
diskrimināciju;

27. aicina dalībvalstis nodrošināt 
dzimumu līdztiesību un vienādu 
atalgojumu par vienā un tajā pašā 
darbavietā veiktu vienādu darbu; prasa 
darīt vairāk, lai novērstu vīriešu un sieviešu 
nodarbinātības, atalgojuma un pensiju 
atšķirības, un aicina risināt problēmas, kas 
sievietēm liedz iesaistīties profesionālā 
darbībā; prasa īstenot rīcībpolitikas, ar ko 
atbalstītu sieviešu uzņēmējdarbību, un 
aicina nodrošinot viņām piekļuvi 
finansējumam un uzņēmējdarbības 
iespējām; ir nobažījies par to, ka sievietes 
nepiedalās lēmumu pieņemšanas procesos, 
jo īpaši saistībā ar ekonomiku;

Or. en



AM\1200492LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/14

Grozījums Nr. 14
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
42. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

42. prasa stiprināt kohēzijas politikas 
finansējumu un nodrošināt, ka šo 
finansējumu var saņemt visi ES reģioni, 
tostarp lauku apvidi un tālākie reģioni; 
iebilst Padomes priekšlikumam samazināt 
finansējumu Eiropas Sociālajam fondam 
Plus, lai gan tā darbības joma ir 
paplašināta; aicina dalībvalstis pilnībā 
izmantot pieejamo finansējumu; uzsver, ka 
kohēzijas politika lielākā mērā ir jāsaskaņo 
ar Eiropas pusgadu un ES politikas 
mērķiem, kā arī plānošanā vairāk jāiesaista 
reģionālās un vietējās iestādes; aicina 
Komisiju cieši uzraudzīt un izvērtēt ES 
līdzekļu izmantošanu dalībvalstīs un vairāk 
censties apkarot krāpšanu, ļaunprātīgu 
izmantošanu un korupciju;

42. prasa Komisijai nodrošināt, ka 
kohēzijās politikā var iesaistīties visi ES 
reģioni, tostarp lauku apvidi un tālākie 
reģioni; pieņem zināšanai Padomes 
priekšlikumu samazināt finansējumu 
Eiropas Sociālajam fondam Plus, lai gan tā 
darbības joma ir paplašināta; aicina 
dalībvalstis pilnībā izmantot pieejamo 
finansējumu; uzsver, ka kohēzijas politika 
lielākā mērā ir jāsaskaņo ar Eiropas 
pusgadu un ES politikas mērķiem, kā arī 
plānošanā vairāk jāiesaista reģionālās un 
vietējās iestādes; aicina Komisiju cieši 
uzraudzīt un izvērtēt ES līdzekļu 
izmantošanu dalībvalstīs un vairāk censties 
apkarot krāpšanu, ļaunprātīgu izmantošanu 
un korupciju;

Or. en



AM\1200492LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/15

Grozījums Nr. 15
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
43. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

43. atzinīgi vērtē Komisijas 
priekšsēdētājas paziņojumu, ka tiks 
iesniegts priekšlikums par ES 
bezdarbnieku pabalstu pārapdrošināšanas 
shēmu, lai labāk aizsargātu darba 
ņēmējus un mazinātu ārēju satricinājumu 
spiedienu uz publiskajām finansēm; 
aicina Komisiju analizēt, vai dalībvalstīs 
ir jāievieš obligātie bezdarba 
apdrošināšanas sistēmu standarti;

43. noraida priekšlikumu par Eiropas 
bezdarbnieku pabalstu pārapdrošināšanas 
shēmu, jo šāda shēma vēl vairāk 
nostiprina pārdales savienību; uzskata, ka 
shēma neatrisinās valstu vai reģionu 
strukturālās darba tirgus problēmas, kas 
ir pastāvīgas un izriet no aplamām 
rīcībpolitikām;

Or. en



AM\1200492LV.docx PE647.567v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

4.3.2020 A9-0025/16

Grozījums Nr. 16
Guido Reil, Roman Haider
ID grupas vārdā

Ziņojums A9-0025/2020
Klára Dobrev
Eiropas ekonomikas politikas koordinēšanas pusgads: nodarbinātības un sociālie aspekti 
2020. gada ilgtspējīgas izaugsmes stratēģijā
(2019/2212(INI))

Rezolūcijas priekšlikums
46. punkts

Rezolūcijas priekšlikums Grozījums

46. aicina dalībvalstis nodokļus no 
darbaspēka novirzīt uz citiem avotiem, 
kuros tiem būs mazāk nelabvēlīga ietekme 
uz ilgtspējīgu izaugsmi; aicina Komisiju un 
dalībvalstis cīnīties pret nodokļu 
nemaksāšanu un nodokļu apiešanu, kā arī 
efektīvi apkarot kaitējošu nodokļu praksi; 
prasa ES budžetu papildināt ar jauniem 
pašu resursiem, lai ES būtu instrumenti, 
ar ko labāk risināt pašreizējās un 
turpmākās problēmas;

46. aicina dalībvalstis nodokļus no 
darbaspēka novirzīt uz citiem avotiem, 
kuros tiem būs mazāk nelabvēlīga ietekme 
uz ilgtspējīgu izaugsmi; aicina Komisiju un 
dalībvalstis cīnīties pret nodokļu 
nemaksāšanu un nodokļu apiešanu, kā arī 
efektīvi apkarot kaitējošu nodokļu praksi; 
uzsver, ka pēcbreksita laikmetā ir būtiski, 
lai ES krasi samazinātu izdevumus 
dažādās politikas jomās, kā arī pārvaldes 
izdevumus;

Or. en


